MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 065, DE 18 DE ABRIL DE 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 11/2019 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar  as  Ações  de  Extensão  da  UFGD,  com  ônus,  cadastradas  no  Edital  nº
18/2019/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade Período de
Execução Valor

Patrimônio  documental  UFGD:
criação de banco de memórias

T. A. Flávia Aparecida
Alencar Muglia

Pelegrinelli
FCH

22/04/2019
a

29/12/2019

R$
7.447,00

Construindo  Diálogos  com  a
Sociedade: Direitos Humanos, Arte
e a Cultura de Paz.

Prof. Gustavo de
Souza Preussler FADIR

25/04/2019
a

31/12/2019

R$
9.030,00

Música Terena - Canto e Vivência Prof.ª Júnia Cristina
Pereira FACALE

24/04/2019
a

31/12/2019

R$
10.600,00

CURTA CINEMA T. A. Thales Albano de
Sousa Pimenta RTR

02/05/2019
a

29/12/2019

R$
4.723,00

NAC  Lab  -  Laboratório  de Criação
Artística

T. A. Rodrigo Bento
Correia FACALE

19/04/2019
a

29/12/2019
R$ 0,00

Solos – Conexão Salvador
Prof.ª Júnia Cristina

Pereira FACALE
19/04/2019

a
31/12/2019

R$ 0,00

Prof.ª Paula Pinheiro Padovese Peixoto
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 065, DE 18 DE ABRIL DE 2019.